
 
   

                                                                      

 

Comuna Sălacea 

Loc.Sălacea, nr. 47,  Bihor 

Tel. / fax : 0259-463014; Cod fiscal 4784300 

E-mail: primaria.salacea@gmail.com 

Nr. 5040 din 11.10.2024                                                                                                Aprob, 

                                                                                                                  PRIMAR 

       HORVÁTH BÉLA 

 

 

 

 

REFERAT 
Privind constatrea încetării de drept a contractului individual de muncă a doamnei Vas Katalina din 

funcția contractuală de consilier al viceprimarului comunei Sălacea, județul Bihor. 

 

 

 

 

 

Având în vedere:  

- prevederile art. 55 lit. a, art. 56 alin. (1),  lit. i. din Legea nr. 53/2003- Codul Muncii, republicată cu 

modificările și completările ulterioare: 

- prevederile art. 538 alin. (1) și (2), art. 548 alin. (1), alin. (2) lit. c) și  alin. (3) din O.U.G. nr. 57 

din 2019, privind Codul Administrativ, cu modificările și completprile ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

PROPUN: 

Primarului Comunei Sălacea 

 

1. Incetarea e drept cu data de 18.10.2024 a Contractului individual de muncă nr. 1/31.07.2024 al 

doamnei Vas Katalina, din funcția contractuală de consilier al viceprimarului comunei Sălacea 

 

2. În termen de 5 zile lucrătoare de la data constatării încetării raportului de serviciu doamna Vas 

Ktalina are îndatorirea șp predea lucrîrile și bunurile care i-au fost încredințate în vederea exercitării 

atribuțiilor de serviciu.   

 

 

 

 

Intocmit 

                                                                      Secretar general delegat, 

Nagy Szabolcs-Lajos 

 

 

 

 

 



 
   

                                                                      

 

Comuna Sălacea 

Loc.Sălacea, nr. 47,  Bihor 

Tel. / fax : 0259-463014; Cod fiscal 4784300 

E-mail: primaria.salacea@gmail.com 

PRIMAR 

 

  .  

D I S P O Z I Ţ I A  nr.  140 din  18 octombrie 2024 

 
Privind constatrea încetării de drept a contractului individual de muncă a doamnei Vas Katalina din 

funcția contractuală de consilier al viceprimarului comunei Sălacea, județul Bihor. 

 

 

          Primarul comununei Sălacea Horváth Béla, având în vedere: 

- Referatul nr. 5040 din 11.10.2024 prin care se propune încetării de drept a contractului individual de 

muncă a doamnei Vas Katalina din funcția contractuală de consilier al viceprimarului comunei 

Sălacea, județul Bihor; 

- Contractul individual de muncă nr. 1/2024 privind angajarea pe o perioadă determinată în funcția de 

consilier al viceprimarulu a dnei Vas Katalina; 

- prevederile art. 55 lit. a, art. 56 alin. (1),  lit. i. din Legea nr. 53/2003- Codul Muncii, republicată cu 

modificările și completările ulterioare: 

-  prevederile art. 538 alin. (1) și (2), art. 548 alin. (1), alin. (2) lit. c) și  alin. (3) din O.U.G. nr. 57 din 

2019, privind Codul Administrativ, cu modificările și completprile ulterioare; 

-  

Ţinând cont de prevederile art. 126 alin. 1 din Hotărârea Guvernului României nr. 395/2016 aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie 

publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice si de prevederile art. 126 alin. 3 si 

ale art. 128 din Hotărârea Guvernului României nr. 395/2016 cu modificările și completările ulterioare, si 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

PRIMARUL COMUNEI SĂLACEA 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Începând cu data prezentei, se înlocuiește doamna Vida Erika-Eva cu domnul Barabas Barna, 

în calitate de președinte al comisiei de evaluare,  doamna Barabas Cristina – membru, va fi înlocuită cu dl 

Nagy Szabolcs-Lajos, respectiv locul doamnei  Kiss Edit va fi luat de  dl  Szucs Gyorgy -Aron, în calitate de 

membru pentru procedura simplificată online având ca obiect: Furnizare echipamente TIC în cadrul 

proiectului „DOTAREA CU MOBILIER, MATERIALE DIDACTICE ȘI ECHIPAMENTE 

DIGITALE A ȘCOLII GIMNAZIALE „BALASKO NANDOR” SĂLACEA”. 

 

         Art. 2. Se actualizează componeța comisiei de evaluare pentru procedura simplificată online având ca 

obiect: Furnizare echipamente TIC în cadrul proiectului „DOTAREA CU MOBILIER, 

MATERIALE DIDACTICE ȘI ECHIPAMENTE DIGITALE A ȘCOLII GIMNAZIALE 

„BALASKO NANDOR” SĂLACEA”, astfel: 

 

1. Barabas Barna             – preşedinte cu drept de vot 

2. Nagy Szabolcs-Lajos – membru 

3. Szucs Gyorgy-Aron   – membru  

 



 
   

                                                                      

 

Comuna Sălacea 

Loc.Sălacea, nr. 47,  Bihor 

Tel. / fax : 0259-463014; Cod fiscal 4784300 

E-mail: primaria.salacea@gmail.com 

           Art. 3.  Prezenta dispoziţie se comunică cu: 

 Instituţia Prefectului – Judeţul Bihor; 

 Dosar dispoziții; 

 Membrii comisiei; 

 La dosarul achiziţiei. 

                                                           Avizat pentru legalitate, 

PRIMAR,                                                                                       Secretar general delegat,      

    HORVÁTH BÉLA                  Nagy Szabolcs-Lajos 


